
docomo business Forum’24
平素より大変お世話になっております。このたび、ドコモビジネスのDX事例を集
結させた展示会、「docomo business Forum’24」を開催いたします。 「事
業イノベーション」、「EX向上」、「次世代企業プラットフォーム」を主なテーマとして、
業務効率化につながる事例・サービスのご紹介や、医療機関様による持続可能
な病院経営に関するご講演を予定しております。
 ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加賜ります様、お願い申し上げます。

2024.10/10（木）・11（金）

ご講演

10/10（木） 12:30～12:55

タイトル 人が真ん中になる医療を目指して～病院DXの推進～

概要

少子高齢化による働き手の減少と予測困難で答えのないVUCA時代の到来により、
医療業界も多くの課題を抱えています。
そのような社会課題に対応するためHITO病院では、業務効率化と医療の質の向上を
目的に、2017年より「未来創出HITOプロジェクト」を推進しています。
2040年を見据え、病院DXを推進することで、組織変革を行い、地域に必要とされる
持続可能な病院運営を目指し、取り組んでいます。
現場課題と経営マネジメントをつなげる「ひと」を中心としたイノベーション事例をご
紹介します。

講師：社会医療法人石川記念会 HITO病院 理事長
石川ヘルスケアグループ 総院長
I shikoku holdings 代表理事

石川 賀代 氏

周辺
MAP

日時：2024.10/10(木)～10/11(金)
9:30～17:30

会場：ザ・プリンス パークタワー東京
B2F宴会場フロア

〒105-0011東京都港区芝公園4-8-1 B2F
アクセス：JR線・東京モノレール 浜松町駅 徒歩12分

都営浅草線・大江戸線 大門駅 A6出口から徒歩9分
都営地下鉄大江戸線 赤羽橋駅 赤羽橋口から徒歩2分
都営地下鉄三田線 芝公園駅 A4出口から徒歩3分

docomo business Forum’24 概要



医療機関様向け展示ツアー
生成AIを活用した自然なコミュニケーションによる患者様の満足度向上や業務
効率化、セキュリティ対策などの展示物をツアー形式でご見学、体験していただく
「医療機関様向けツアー」を開催します。
DXサービスに直接触れる機会でもございますので、ご講演と併せて、是非ともご
参加ください。

日時

2024年10月10日(木)
11:50-12:20 第一回目展示ツアー
12:30-12:55 HITO病院様ご講演
13:10-13:40 第二回目展示ツアー

※第一回目、第二回目の展示ツアーは同じ内容です。

お申込み ご来場には事前の登録が必要です。詳細は弊社の営業担当者にご連絡ください

展示ツアー（予定） ※ツアー内容は一部変更となる場合がございます。予めご了承下さい。

・「AIコンシェルジュ」による人間味のある温かい対応で顧客対応デモを
ご体験いただけます

・生成AIによる業務効率化・生産性向上事例をご紹介します
(生成AI CX,EXソリューション)

～生成AIによる業務効率化/顧客対応～

・いつでも、どこからでも安心・安全につながるネットワークサービスをご紹
介します

(docomo business RINKなど)

～ネットワーク/セキュリティサービス～

・スマホを活用した病院現場のDXサービスや事例をご紹介します
・スマートウオッチなどを活用した健康管理ソリューションをご紹介します

(メディカルパック、Wellnes Aileなど)

～病院の課題解決に貢献するDXサービス～

・様々なデータを収集・統合・分析し企業の健康経営や従業員の健
康増進をICTによりサポートするソリューションをご紹介します

(脳の健康チェック、あなたの健康応援団など)

～データを活用したヘルスケアの実現～

ご来場には事前の登録が必要です。詳細は下記お問い合わせ先の営業担当者へご連絡ください。

株式会社ドコモビジネスソリューションズ 神奈川支店 第一グループ
松本 真 ✉shin.matsumoto@ntt.com ☏ 090-2583-4242
瀧林 健祐 ✉k.takibayashi@ntt.com          ☏   090-5393-4518


	dbF医療ツアー
	スライド 1
	スライド 2


